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Nr 155

Utlåtande i anledning av motioner om försöksverksamhet för 
ökad regional radioverksamhet.

(4:eavd.)

I de likalydande motionerna I: 167 av herrar Strandberg och Brundin 
samt II: 225 av herrar Petersson och Nilsson i Agnäs har yrkats att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa att försöksverksamhet 
igångsättes på lämpliga platser syftande till en utökning av den regionala 
radioverksamheten i enlighet med vad i motionerna anförts.

Yttrande över motionerna har på utskottets begäran avgivits av Sveriges 
Radio som erinrar om att de frågor motionärerna tagit upp i princip kan 
sägas beröra vad radioutredningen avsåg med dels särskild rundradio och 
dels subregional verksamhet. Vad frågan om särskild rundradio angår anses 
fortfarande gälla vad Sveriges Radio framförde i sitt remissyttrande om ra
dioutredningen, nämligen att en rad komplicerade frågeställningar måste 
analyseras, innan man kan ta ställning till särskild rundradio som ett kom

plement till allmän rundradio.
I fråga om subregionala sändningar, som Sveriges Radio föredrar att kal

la lokala sändningar från underregioner, har redan distriktsorgamsationen 
i viss mån avpassats för att möjliggöra sådana. Sålunda har fast personal 
placerats i Västerås, Gävle och Östersund. I Västerås sänds lokala program
måndag__fredag 13.00—13.05. Önskemålet sägs vara att medel stalls till
förfogande att utvidga dessa sändningar och genomföra sådana i forsta 
hand också i Gävle och Östersund. I sammanhanget påpekas, att under år 
1966 ett experiment med dylika lokala sändningar genomfördes från fyra 
platser i västra distriktet. Försöket betraktas som klart framgångsrikt och 
även här anses, om medel ställs till förfogande, reguljär verksamhet av detta 
slag böra komma i fråga. Sveriges Radio säger sig avse att i sina medels
äskanden för 1969/70 begära anslag för ytterligare experiment på denna 
sektor för att under en längre sammanhängande tidsrymd kunna vardera 
erfarenheterna av lokala program för en avgränsad publik.

Vad slutligen frågan om finansieringen angår påpekar Sveriges Radio att 
man hos BRC i England börjat en experimentverksamhet med lokala pro
gram som finansieras dels av BBC, dels av kommunala myndigheter. Sve
riges Radio följer uppmärksamt utvecklingen av detta experiment men an-
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ser, att det ännu är för tidigt att dra några säkra slutsatser av denna finan
sieringsform.

Utskottet. Av yttrandet från Sveriges Radio framgår att den regionala ra
dioverksamhet varom här är fråga torde vara att hänföra till dels s. k. sär
skild rundradio, dels lokala sändningar från underregioner. Sändningar av 
sistnämnda slag har — delvis på försök —- redan förekommit på ett antal 
platser i landet och distriktsorganisationen anges också i viss mån vara av
passad härför. Därest ökade medel ställs till förfogande sägs avsikten vara 
att utöka dessa sändningar vilket även synes utskottet önskvärt. Motionä
rernas syfte synes alltså i detta avseende delvis redan tillgodosett.

Vad beträffar särskild rundradio berördes frågan härom i propositionen 
nr 136 till 1966 års riksdag angående rundradions fortsatta verksamhet 
m. m. Departementschefen framhöll därvid att radioutredningens förslag i 
denna fråga var alltför skissartat för att kunna läggas till grund för några 
närmare ställningstaganden. Härtill kom att man då ännu inte med full sä
kerhet kunde uttala sig om kanalklyvningssystemets tekniska användbar
het och tillförlitlighet. För det fall tekniska och ekonomiska betingelser för 
systemets användning skulle konstateras föreligga förklarade sig departe
mentschefen emellertid beredd att överväga frågan om en fortsatt utredning 
av förutsättningarna och formerna för utnyttjandet av ifrågavarande sänd
ningsmöjligheter. En sådan utredning syntes även böra innefatta frågan om 
nyttjande av de ytterligare sändningsmöjligheter, som kunde åstadkommas 
med hjälp av lokala TV-, FM- och AM-stationer samt trådradionätet. Även 
frågor om tilldelning av sändningsrätt samt administrativa och juridiska 
förhållanden jämte den institutionella ramen för verksamheten borde där
vid prövas. Vad sålunda uttalats godtogs sedermera av riksdagen (SU 163, 
rskr. 388).

Enligt vad utskottet erfarit övervägs f. n. inom Kungl. Maj :ts kansli att 
tillkalla särskilda sakkunniga för utredning av förenämnda frågor. Då det 
här också enligt utskottets uppfattning rör sig om problem av omfattande 
och vittutseende karaktär synes resultatet av en sådan utredning böra av
vaktas innan en mera definitiv ställning tas till frågan om en sändnings
verksamhet av detta slag. Utskottet finner sig med hänsyn härtill inte berett 
att biträda motionärernas yrkanden om en särskild framställning i ämnet 
från riksdagens sida.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 167 och II: 225.

Stockholm den 5 november 1968

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 157.


